

Tereny wokół Utraty w końcu będą dostępne dla mieszkańców

PRUSZKÓW

Wyczekiwana od lat inwestycja związana z rewitalizacją terenów w rejonie rzeki Utraty, w końcu zostanie zrealizowana. Prace z tym związane już ruszyły.

Rzeka Utrata przecina cały Pruszków na dwie połowki. To naturalna granica między północną i południową częścią miasta. Potencjał rzeki jest jednak niewykorzystany. Linia brzegowa jest zarosnięta, do wielu miejsc nie można się przedostać, a kilka przepraw, które mają ułatwiać komunikację między dwoma stronami miasta pruszkowianie najchętniej



omijałyby szerokim łukiem. Pierwsze pomysły na to by teren Utraty był miejscem do wypoczynku i relaksu mieszkańców pojawiły się już kilka lat temu. Wizję rewitalizacji tego terenu zapoczątkował ekipa poprzedniego prezydenta Pruszkowa Jana Starzyńskiego. Co zakładała pierwotna wizja? Teren miał pozostać uporządkowany i wzbogacony o miejsca do rekreacji i m.in. ścieżkę dydaktyczną. Wizja zakładała również stworzenie ciągu pieszo-rowerowego, a nawet stworzenia specjalnych progów ułatwiających wsiadanie i wysiadanie z kajaków.

Wraz ze zmianą władz w Pruszkowie projekt rewitalizacji terenów wokół Utraty trafił do szuflady. Nowi władze postanowili wrócić do pomysłu poprzedników.

WIĘCEJ NA STR. 2



REGION
Inwestycja za inwestycją w powiecie / **str. 3** /



PIASTÓW
„Trójka” będzie miała nową halę / **str. 5** /

PRUSZKÓW
PSM ostrzega: uwaga na oszustów / **str. 4** /

PIASTÓW
Walka o powrót 716 trwa / **str. 4** /

REKLAMA

PRZEPROWADZKI I TRANSPORT BUS IVECO

Tel. 668 566 576
biuro@wprmedia.pl

PRACA W MARKECIE

Miejsce pracy: **DAWIDY BANKOWE**

Telefon kontaktowy: **785-235-102**

APLIKUJ
WWW.MARKETDINO.PL
zakładka „Kariera”

dino
najbliżej Ciebie

DINO POLSKA S.A.
to dynamicznie rozwijająca się
polska sieć marketów spożywczych.

Dino Polska S.A.
ul. Ostrowska 122
63-700 Krotoszyn

FIGHT EMPIRE MMA

14.10.2022
HALA ZNICZ PRUSZKÓW

BILETY DO KUPIENIA NA HALI
ORAZ NA **kup bilecik**

START: 18:00

GOŚCIE SPECJALNI:
KUBAŃCZYK, REST, JAKUB CZARODZIEJ, TPS
ARKADIUSZ WRZOSEK, RADOSŁAW PACZUSKI

JACEK „SIEXA” GAĆ
VS
TOMASZ BROTOŃ

GIORGI ESIAYA
VS
ADRIAN KĘPA

LV BET NOBLE BBO
TVP SPORT

— GRODZISK MAZ.

„Elektryki” niebawem w Grodzisku!

Już za miesiąc na drogi Grodziska Mazowieckiego wyruszą dwa nowe autobusy elektryczne. Pojazdy będą kursować na trasie linii „o”. Grodzisk Mazowiecki zakupił autobusy w ramach projektu „Zielone Płuca Mazowsza”. Przewozy będzie realizowała firma MAT-BUS w terminie 1 listopada 2022 – 31 sierpnia 2023. Przejazdy na linii „o” będą bezpłatne dla mieszkańców gminy. Autobusy będą jeździły w dni powszednie. Trasa będzie biegła

ulicami: Traugutta (Traugutta PKP), Matejki, 3 Maja, Bartniaka, 1 Maja (Dworzec PKP), Kowalska, Zondka, Kościuski, Sienkiewicza, Żyrardowska, Chełmońskiego, Daleka (Szpital), Mokronoskich, Montwiła, Spokojna (Radońska WKD), Radońska, Plater, Warszawska, Nadarzyńska, Piaskowa, Na Laski, Teligi, 3 Maja, Orzeszkowej, Kopernika, Okulickiego, 3 Maja, Bartniaka, 1 Maja (Dworzec PKP). Stacja ładowania pojazdów zlokalizowana będzie przy ul. Traugutta. ● Red.



Tereny wokół Utraty w końcu będą dostępne dla mieszkańców

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Wizja rewitalizacji poprzednich władz oczywiście wymagała odświeżenia. Pomysł rewitalizacji terenów przy Utracie przeszedł też konsultacje. Zadanie związane z rewitalizacją terenów przy rzece zostało podzielone na dwa etapy. W pierwszej kolejności prace zostaną wykonane na odcinku rzeki do ul. Przejazdowej do ul. Bolesława Prusa. W kolejnym etapie będzie realizowany pozostały odcinek wzdłuż rzeki. – Rozpoczęły się prace związane z zagospodarowaniem terenów wzdłuż rzeki



Utraty. Aktualnie trwają prace przygotowawcze związane z uporządkowaniem i wyrównaniem terenu. Głównym celem zadania, które właśnie zaczęliśmy realizować jest zwiększenie powierzchni zieleni w Pruszkowie poprzez tworzenie nowych terenów wpisujących się we współczesne trendy kształtowania zieleni miejskiej – podkreśla Paweł Makuch, prezydent Pruszkowa. – Nowo zagospodarowany

teren, wraz z wyposażeniem go w elementy małej architektury stanie się miejscem przyjaznym mieszkańcom, co bezpośrednio przełoży się na zwiększenie jakości ich życia (funkcja zdrowotna i rekreacyjna). Ponadto projekt ten będzie miał pozytywny wpływ na środowisko naturalne i zachowanie różnorodności biologicznej – dodaje.

Jak zmieni się teren wokół Utraty? Powstanie tu naturalna ścieżka wraz z oświetleniem

solarnym. Spacerowicze będą mogli wypoczywać wśród zieleni w specjalnych miejscach do wypoczynku oraz podesty drewniane. Nie zabraknie też ciekawostek m.in. labiryntu wierzbowego. Oczywiście projekt zakłada dodatkowe nasadzenia drzew (130 szt.), krzewów (8870 szt.), bylin (9560 szt.) oraz roślin strefy bagiennej (320 szt.) – mają to być odpowiednie gatunki roślin, które pozwolą na podniesienie

bióżnorodności w rejonie utraty. Projektanci pomyśleli również o małych skrzydlatkach „mieszkańcach”, czyli pszczołach. Na terenie 300 m kw. powstanie łąka kwietna, na której pojawią się m.in. rośliny miododajne. Stworzenie łąki kwietnej ma jeszcze jedną zaletę. Ten teren nie wymaga zbyt dużej pielęgnacji, w tym koszenia.

Powody do zadowolenia będą mieli również miłośnicy spływów kajakowych, które z roku na rok stają się coraz popularniejsze. Na Utracie mają pojawić się dedykowane podesty, które ułatwią wodowanie kajaków oraz organizowanie „przystanków” na trasie spływu.

Koszt realizacji tej części zadania wynosi 2 678 940zł. (wraz z kosztami dokumentacji projektowej). Inwestycja jest realizowana przy udziale środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014–2020 działanie 2.5 Poprawa jakości środowiska miejskiego. ● AZ



Jest porozumienie – jest ulica

— REGION

Dzięki porozumieniu między gminami Brwinów i Milanówek, przebudowa ul. Mieszka I i Owczarskiej stała się faktem. Jak idą prace na budowie?

Nieco ponad tydzień temu informowaliśmy Was o podpisanym porozumieniu między gminą Brwinów i gminą Milanówek. Czego dotyczyło?

Zadanie obejmuje przebudowę ul. Mieszka I w Owczarni i ul. Owczarskiej w Milanówku na odcinku od ul. Milanowieckiej w Owczarni do ul. Konopnickiej w Milanówku. Jest to dość problematyczny fragment drogi, ponieważ leży ona na granicy dwóch gmin, ale także dwóch powiatów. Dodatkowo leży ona także częściowo w obszarze kolejowym, zatem stosowne dokumenty

musiał wydać wojewoda mazowiecki. 96-metrowy fragment między istniejącą nawierzchnią z płyt betonowych i przejazdem przez tory WKD drogi zyska nowe oblicze. Jeźdźnia oraz chodniki i zjazdy do posesji będą wykonane z kostki betonowej.

Prace związane z tą przebudową są już bardzo zaawansowane, jestem przekonany, że wkrótce dobiegną końca – re-lacjonuje Piotr Remiszewski, burmistrz Milanówka. Cieszę się, że w tak krótkim czasie uda się zakończyć to zadanie podnoszące komfort użytkowników drogi – dodaje.

Burmistrz Brwinowa komentuje – Bardzo dziękuję burmistrzowi Miasta Milanówka oraz radnym Milanówka i Brwinowa za przykłądną współpracę przy przygotowaniu tego przedsięwzięcia i wpisanie go do budżetów. Za kilka tygodni wspólnie razem będziemy mogli cieszyć się z kolejnych efektów tej dobrej współpracy! ● Red.

REKLAMA

WPR 24 PL

MIEJSCE
NA TWOJĄ
REKLAMĘ

WWW.WPR24.PL



Firma zajmująca się produkcją urządzeń grzewczych zatrudni pracownika na stanowisko:

MONTER | Miejsce pracy: Reguty

Opis stanowiska:

- Montaż urządzeń grzewczych z gotowych podzespołów przy użyciu podstawowych narzędzi. Tryb pracy jednozmianowy od 7:30 do 16. Praca przy warsztacie, na miejscu, w małym zespole.

Wymagania:

- Umiejętności manualne.
- Umiejętność postępowania się podstawowymi narzędziami.
- Miła wycieczna podstawowa wiedza o elektryce.
- Chęć do pracy, sumienność, punktualność.

Oferujemy:

- Od 3200 netto na początek (zależy od umiejętności).
- Stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę po odbyciu okresu próbnego.
- Praca w ogrzewanym/ klimatyzowanym pomieszczeniu.
- W okresie jesienno-zimowym możliwość pracy w godzinach nadliczbowych.

tel. 694 020 110 | e-mail: monika.walewska@firmamtm.pl

Jeżeli umiesz majsterkować, lubisz pracować z narzędziami lub chcesz się czegoś nauczyć – zapraszam do rozmowy.

empik foto

POSZUKUJEMY
Pracowników Drukarni!

Konotopa

APLIKUJ:

rekrutacja@empik.com
praca.empik.com

BONUS za 100% frekwencję
umowa zlecenie, elastyczny grafik
czas: listopad - styczeń

PRUSZKÓW Pruszków ma nowego skarbnika

Anna Mielniczek została nowym skarbnikiem Miasta Pruszkowa. Rada Miejska powołała ją na to stanowisko na wniosek prezydenta Pawła Makucha. Anna Mielniczek posiada wieloletnie doświadczenie zawodowe w obszarze rachunkowości i finansów publicznych poparte kursami i szkoleniami. Tytuł magistra uzyskała na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Ukończyła kurs Specjalista do spraw kadr i płać z pozytywnym wynikiem egzaminu

państwowego organizowanego przez Centrum Wiedzy Prawno-Podatkowej w Warszawie. Anna Mielniczek doskonale zna finanse Pruszkowa. Od piętnastu lat pracuje w Urzędzie Miasta Pruszkowa w Wydziale Finansów i Budżetu. Awansując przeszła przez wszystkie stanowiska pracownicze od Podinspektora do Głównego Specjalisty. Przez kilka lat brała udział we wdrożeniu i realizacji zadań w Zespole ds. Budżetu Obywatelskiego Miasta Pruszkowa. ● AZ



Inwestycja za inwestycją w powiecie pruszkowskim

REGION

W ciągu ostatnich kilku miesięcy na terenie powiatu pruszkowskiego rozpoczęto kilka nowych inwestycji. Już niebawem samorząd, a właściwie jego mieszkańcy będą mogli korzystać z nowo wybudowanych gmachów szkół i krytej pływalni.

Trzeba przyznać, że na terenie powiatu pruszkowskiego nowe wielomilionowe (!) inwestycje rosną wręcz jak grzyby po deszczu. Jak można łatwo zauważyć – najwięcej „buduje się” w obszarze oświaty i sportu. Dobrze podsumowują to słowa Agnieszki Kuzmińskiej, Członkini Zarządu Powiatu – Poprawa warunków edukacji dzieci i młodzieży jest jednym z priorytetowych zadań zarządu powiatu pruszkowskiego.

Krzysztof Rymuza, Starosta Pruszkowski dodaje – Są to przedsięwzięcia bardzo potrzebne i wyczekiwane, które poprawią komfort uczniom w nauce, a nauczycielom w pracy dydaktycznej.

Jakie inwestycje oświatowe są realizowane?

Aktualnie na terenie powiatu pruszkowskiego toczą się budowy trzech obiektów oświatowych i sportowych. W trakcie przebudowy jest budynek Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki, a w rozbudowie jest Zespół Szkół Specjalnych im. ks. J. Twardowskiego przy ul. Wapiennej. Przy Zespole Szkół Ogólnokształcących i Sportowych budowana jest kryta pływalnia.

O nowym basenie słów kilka

To chyba jedna z bardziej wyczekiwanych inwestycji na terenie powiatu. Będą w nim dwie nieckie basenowe – rekreacyjna i sportowa. Nie zabraknie tam także atrakcji wodnych, oprzyrządowania do zawodów pływackich i innych



niezbędnych akcesoriów. Basen będzie certyfikowany przez Polski Związek Pływacki. Gmach będzie wpiswał się w nowoczesne trendy projektowe poprzez zastosowanie zielonego dachu, a znaczną część elewacji zajmą żaluzje. Mam nadzieję, że mieszkańcy powiatu pruszkowskiego będą licznie korzystać z nowej pływalni. Jest to

obiekt szczególnie istotny, który ma znaczący wpływ na zdrowie fizyczne i kontakty społeczne nulo-dzieży – podkreśla wicestarosta, Grzegorz Kamiński.

Wielomilionowe inwestycje – czy Powiat na to stać?

Wydatki na nowe obiekty w powiecie liczone są w dziesiątkach

milionów. Jednakże dzięki pozyskaniu funduszy zewnętrznych, ich realizacja nie nadszarpnie znacząco budżetu samorządu. To sprawiło, że pozostałe środki mogły zostać przesunięte na inne cele. Jakże dofinansowania udało się pozyskać? Z informacją spieszy kierowniczka ds. inwestycji kubaturowych i remontów,

Marta Cygan – Na budowę pływalni uzyskaliśmy dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki w kwocie 10,6 mln zł. Oddanie krytej pływalni do użytku zaplanowano na wrzesień 2023 roku. Dla Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki dofinansowanie z budżetu woj. mazowieckiego wyniesie 4 mln zł oraz prawie 14 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład, a zakończenie inwestycji planowane jest na czerwiec 2024 r. Natomiast rozbudowa ZSS to dofinansowanie z budżetu woj. mazowieckiego w kwocie 4 mln zł oraz 50% darowizna od Fundacji Pruszyńskiej, a zakończenie prac to czerwiec 2023 r. Zakładamy, że terminy realizacji tych znaczących inwestycji są realistyczne i zostaną dotrzymane przez wykonawców. Starosta pruszkowski podkreśla, że mimo trudności jak np. wybuch pandemii COVID-19 udało się zrealizować liczne cele założone na początku kadencji. Warto zauważyć, że mamy rekordowy budżet na wydatki inwestycyjne w 2022 r. – podsumowuje Rymuza. ● Red.

REKLAMA

Szukasz pracy?



Poszukujemy osób do pracy w magazynie w Żabiej Woli na stanowiska:

KONTROLERA JAKOŚCI I MŁODSZEGO KONTROLERA JAKOŚCI

Poszukujemy Osób:

- gotowych do pracy zmianowej,
- ze znajomością obsługi komputera i programu MS Office,
- komunikatywnych i potrafiących pracować w zespole.

Pracując z nami otrzymasz:

- stabilne zatrudnienie w ramach umowy o pracę w firmie o ugruntowanej pozycji na rynku,
- prywatną opiekę medyczną LUXMED,
- możliwość rozwoju kwalifikacji zawodowych poprzez szkolenia,
- kursy językowe,
- pakiet świadczeń socjalnych,
- zniżki pracownicze na zakupy w halach Selgros Cash & Carry i u naszych Partnerów Biznesowych.



Odpowiadamy tylko na wybrane oferty zawierające odpowiedni dopisek w tytule maila lub na kopercie. Aplikacje należy dostarczyć na adres: Transgourmet Polska Sp. z o.o., Dział personalny, ul. Zamenhofska 133, 61-131 Poznań lub na e-mail:

kadry.centrala@selgros.pl

Więcej na selgros.pl/praca/oferty

— PRUSZKÓW

Dwie ulice w Pruszkowie w nowej odsłonie

Ul. Bąki i Paderewskiego leżą w dzielnicy Bąki, na pograniczu Pruszkowa i Piastowa. Obecnie obie nie są utwardzone. Już niebawem ma się to zmienić. Urząd Miejski w Pruszkowie ogłosił przetarg na ich budowę. W sumie do wybudowania jest 462 m ulic wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Obie zyskają nawierzchnię i chodniki z kostki betonowej oraz nowe oświetlenie uliczne. Do tego wykonawca będzie zobowiązany do budowy odwodnienia

i kanału technologicznego, a także do budowy i przebudowy wjazdów na posesje oraz wykonania oznakowania pionowego i poziomego. Dodatkowo Urząd Miasta wymaga od wykonawców uwzględnienia monitoringu wybudowanych kanałów deszczowych. Na całkowite wykonanie inwestycji przewidziano 8 miesięcy od dnia podpisania umowy. Budowa dróg będzie dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. ● **Red.**

**Ponad 7,6 mln zł dofinansowania na budynek komunalny w gminie Raszyn**

— RASZYN

W Podolszynie Nowym, leżącym na terenie gminy Raszyn, powstaje budynek komunalny. Samorząd pozyskał ponad 7,6 mln zł dofinansowanie na realizację tej inwestycji.

w wysokości ponad 6 mln zł. Z dobrymi informacjami spieszy wójt gminy – Andrzej Zaręba: Bank Gospodarstwa Krajowego podpisał z Gminą Raszyn nową umowę na wsparcie finansowe budowy budynku komunalnego w Podolszynie Nowym. W wyniku tego, uzyskaliśmy nową kwotę dofinansowania w wysokości 7.650.259,37 zł, czyli o ponad półtora miliona większą niż pierwotnie.

Podolszyn Nowy to wieś położona w okolicy Janek i Falent. Przy ul. Olaszynowej powstaje właśnie budynek komunalny. Będzie miał 3 kondygnacje, w których znajdzie się 30 lokali mieszkalnych. Całkowita powierzchnia użytkowa wyniesie ponad 1,2 tys mkw. Budowa posuwa się w szybkim tempie – rozpoczęto już murywanie ścian. Wykonawca ma jeszcze nieco ponad rok na realizację zadania.

Całkowity koszt inwestycji wynosi 9 mln zł. Gmina pozyskała na ten cel dofinansowanie

Wójt zaznacza także, że środki te są wielką pomocą przy realizacji inwestycji – Środki te są nam niezmiernie potrzebne zwłaszcza, że inwestycja już się rozpoczęła, przypomnij że budynek będzie posiadał 30 lokali o łącznej powierzchni 1220 m². – i dodaje – Chciałbym podziękować niezmiernie życziwemu i doskonale merytorycznemu zespołowi Biura Funduszu Doplata w Departamencie Funduszy Mieszkaniowych BGK oraz pracownikom Referatu Funduszy Zewnętrznych UG Raszyn. To dzięki ich pracy mamy dodatkowe środki. ● **Red.**

PSM ostrzega: uwaga na oszustów!

— PRUSZKÓW

Nie tylko policja ostrzega mieszkańców Pruszkowa i okolic przed oszustami. W ostatnim czasie również Pruszkowska Spółdzielnia Mieszkaniowa rozwiśla na kłatkach schodowych komunikaty z ostrzeżeniami.

Na pruszkowskich forach internetowych regularnie pojawiają się wpisy mieszkańców ostrzegających przed podejrzаныmi osobami, które podrywają się pod pracowników elektrowni, ciepłowni czy spółdzielni mieszkaniowej.

W ostatnich dniach w budynkach zarządzanych przez Pruszkowską Spółdzielnię Mieszkaniową pojawiają się ogłoszenia ostrzegające przed oszustami. „Administracja Osiedla „Śródmieście” ostrzega przed domokrążcami podający mi się za pracowników Spółdzielni, wodociągów, gazowni, wodociągów czy firmy, w której mamy wykupioną telewizję lub internet. ● **AZ**

dzielnicy Mieszkaniowej poprzedzone są ogłoszeniami z pieczęcią PSM lub telefonem z Administracji. W przypadku wątpliwości prosimy o kontakt z Administracją Osiedla „Śródmieście” tel.: 22 758 83 15 lub 22 758 44 39” – czytamy w komunikacie.

Warto pamiętać, by sprawdzać kto wchodzi do naszego mieszkania. Jeśli podejrzujemy, że osoba podająca się za pracownika spółdzielni czy gazowni nie jest tym za kogo się podaje możemy zadzwonić do spółdzielni lub gazowni. Jeśli taka osoba namawia nas do przekazania jej pieniędzy za szybką i drobną naprawę należy skontaktować się z policją.

W telefonie warto zapisać podstawowe numery do administracji spółdzielni, dostawców energii, gazowni, wodociągów czy firmy, w której mamy wykupioną telewizję lub internet. ● **AZ**

**Walka o powrót 716 na starej trasie trwa**

— PIASTÓW

Mieszkańcy Piastowa wciąż liczą na to, że autobus linii 716 wróci na starą trasę. Władze miasta podkreślają, że nieustannie interwenują w tej sprawie.

716 – poinformował nas Tomasz Kunert, rzecznik prasowy ZTM.

Okazuje się jednak, że mieszkańcy nadal liczą na to, że „szesnastka” wróci na starą trasę. – Mieszkańcy cały czas zgłaszają prośbę odnośnie linii 716 i tej nowej trasy. Mam pytanie: czy są jakieś szanse na rozmowy z MZA i czy coś w tej sprawie da się zrobić, by wróciła stara trasa. Chodzi tu o naszych mieszkańców, którzy pracują np. w Factory i wcześniej dojeżdżali tam w 15 minut, a dziś podróż trwa 40, bo jak wiadomo nie ma tam już przystanku – dopytywała na ostatniej sesji rady miasta Piastowa Monika Kwatek, radna miejska.

Burmistrz Grzegorz Szuplewski zaznaczył, że urząd wysyła do ZTM liczne pisma w sprawie przywrócenia starej trasy dla linii 716. – Wysłałem już do ZTM pismo, w którym podtrzymałbym argumenty z maja, gdzie wyraziłbym opinię negatywną na temat proponowanej zmiany. Tutaj jest jeszcze wzniesiony brak akceptacji na tę zmianę. W ślad za tym pismem będę domagał się spotkania z panią dyrektorem ZTM – podkreślał na sesji Grzegorz Szuplewski. ● **AZ**

Od połowy lipca autobus linii ZTM kursują na nowej zmienionej trasie. Zamiast przez Ursus i Włochy trasa linii została poprowadzona tak, że autobus kluczami uliczkami Ursusa m.in. Polczyńską, Posag 7 Panien, Gierdziejewskiego.

Mieszkańcy Piastowa od samego początku podkreślają, że zmiany są wręcz kuriozalne. Dostanie się np. do przychodni czy Factory. We wrześniu spyaliśmy ZTM czy jest szansa na korektę trasy. – Trasa autobusu 716 została zmieniona w ramach korekty tras komunikacji nazimennej po otwarciu nowych stacji metra na Woli i Bemowie. Nie planujemy zmiany obecnej trasy

REKLAMA

MAZOWSZE SYMFONICZNE
SŁYNNNE UWERTURY

Mozart
Rossini
Verdi
Beethoven
Weber
Moniuszko

21 października 2022
godz. 19.30

Dyrygent: Jacek Boniecki
Orkiestra PZLPIT "Mazowsze"
im. T. Sygietyńskiego

Bilety:
22 208 82 00, 22 208 82 01
mazowsze.waw.pl

Sala Widowiskowa Zespołu "Mazowsze"
ul. Świerkowa 2, Otrębusy

MAZOWSZE
Mazowskie
Mazowsze
Pruszków

95
WPR 24 PL
Polonus
ams
TEL-KAB
Bilety 24
kup bilecik
eventim

Ballet VIRSKI
UKRAINE

OTRĘBUSY 23 X
SALA WIDOWISKOWA ZESPOŁU MAZOWSZE
godz. 15.00

kup bilecik
eBilet.pl
24 wpr
biletyna.pl

REGION Flirt Kolei Mazowieckich

Wrzesień dla Kolei Mazowieckich był miesiącem odbioru kolejnych pojazdów Flirt. W pierwszej połowie odebrano pociąg nr 38, a 26 września – nr 39 i 40. Pociągi zostały wyprodukowane w ramach czwartej umowy wykonawczej z I kwartału 2021 roku. Na jej podstawie dostarczonych ma być 15 pojazdów, z czego odebranych jest już 10. Wartość umowy wynosi 500 mln zł. 202 mln zł pochodzi z dofinansowania z Programu Operacyjnego Infrastruktura

i Środowisko na lata 2014-2020. Dostawy nowych pojazdów FLIRT do Kolei Mazowieckich przebiegają bardzo sprawnie mimo niełatwej sytuacji na rynku. Bardzo dziękuję naszemu Klientowi – Kolejom Mazowieckim za udaną współpracę. Cieszę się, że poprzez dostawy naszych nowoczesnych pojazdów z Siedlec możemy przyczynić się do systematycznej poprawy komfortu podróżowania koleją w regionie – dodaje Tomasz Prejs, Prezes Zarządu Stadler Polska. ● **Red.**



Zabezpieczyli narkotyki, broń i pieniądze

REGION
Policjanci ze stołecz-
nego pododdziału
kontrterrorystycznego
oraz przewodnik z psem
wesli na teren jednej
z posesji na terenie
powiatu grodzkiego.
Funkcjonariusze
wspólnie z kolegami
z wydziału kryminalnego
grodzkiej komendy
zatrzymali 39-letniego
mężczyznę i zabezpieczyli
narkotyki, broń, amunicję
i dużą sumę pieniędzy.

Mazowieckiego o wsparcie poprosili kolegów ze stołecznej policji – pododdział kontrterrorystów oraz przewodnika z psem wyspecjalizowanym w poszukiwaniu narkotyków. Rankiem weszli na jedną z posesji.

Po wejściu do budynku skierowali się do kotłowni. Tam w piecu znaleźli białą substancję przygotowaną do spalania. Funkcjonariusze zabezpieczyli podejrzane przedmioty i rozpoczęli przeszkanie całego budynku. W innych miejscach znaleźli torbę foliową i kilka małych torebeczek z białym proszkiem.

W budynku mieszkalnym, garażu i budynku gospodarczym policjanci znaleźli również broń długą i krótka oraz amunicję. Mundurowi zabezpieczyli również sporą sumę pieniędzy oraz sprzęt komputerowy i telefony.

W trakcie czynności policjanci ustalili, że wszystkie znalezione rzeczy należą do 39-letniego właściciela posesji, który został zatrzymany na miejscu. Mężczyzna nie posiadał zezwoleni na dwie jednostki broni palnej i amunicji

do niej. Na poczet przyszłych kar zabezpieczone zostały znalezione pieniądze i samochód mężczyzny. Podczas dalszych czynności funkcjonariusze ustalili, że zatrzymany nie tylko posiadał niedozwolone substancje w domu, ale także wielokrotnie handlował nimi, co stało się jego stałym źródłem dochodu – informuje asp. Sztab. Katarzyna Zych, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Grodzisku Mazowieckim.

Mężczyzna po doprowadzeniu do Prokuratury Rejonowej w Żyrardowie usłyszał zarzuty karne dotyczące udzielania narkotyków innym osobom w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, posiadania znacznej ilości substancji psychotropowych w postaci kilkuset gramów amfetaminy i kilku gramów nelfedromu oraz posiadania bez wymaganych zezwoleń 2 sztuk broni palnej i amunicji.

Na wniosek prokuratora Sąd w Żyrardowie zdecydował o tymczasowym aresztowaniu zatrzymanego na 3 miesiące. Za dokonane przestępstwa grozi mu kara nawet 10 lat pozbawienia wolności. ● **AZ**

Piastowska „Trójka” będzie miała nową halę

REGION
Lekcje WF-u w Szkole
Podstawowej nr 3
w Piastowie nareszcie
przeniosą się do hali
z prawdziwego zdarzenia.
W placówce zostanie
wybudowana
nowa sala – piastowski
magistrat ogłosił przetarg
na jej zaprojektowanie
i budowę.



wrzesnia Urząd Miasta Piastowa ogłosił przetarg na budowę hali przy SP 3.

Szkola Podstawowa nr 3 w Piastowie znajduje się przy al. Tysiąclecia. Do tej pory jej uczniowie korzystają z zewnętrznych boisk oraz sali gimnastycznej zlokalizowanej na piętrze budynku.

W czerwcu informowaliśmy Was o uzyskaniu promisy na dofinansowanie z Rządowego Programu Polski Ład. Całkowita kwota dofinansowania to 15,3 mln zł. 28

Przed przystąpieniem do budowy, wykonawca będzie musiał wyburzyć budynek magazynowy. Na jego miejscu powstanie nowoczesna hala sportowa z zapleczem o powierzchni całkowitej ponad 100 mkw.

Jej bryła będzie dwudzielna. W niższej, parterowej części znajdą się pomieszczenia obsługujące halę – szatnie dla uczniów, szatnie dla trenerów, magazyn i niezależnie

wejście z szatnią. Wyższą część to właśnie hala o powierzchni 575 mkw. – będzie w niej miejsce na boisko do gry w piłkę nożną, koszykówkę i siatkówkę. Salę będzie można podzielić na mniejsze sekcje dzięki rozsuwanym kurtynom. To sprawi, że zajęcia będą mogły odbywać niezależnie dwie grupy uczniów. Hala będzie pełnić także funkcje „pozasportowe” – będą na niej organizowane festyny, przedstawienia, akademie, imprezy szkolne itp.

Do hali będzie prowadził przeskłony łącznik między salą a szkołą. Będzie on stanowił także wejście do obiektu. Dodatkowo w nowym budynku znajdzie się mała sala gimnastyczna o powierzchni 104 mkw.

Budynek będzie tak rozplanowany, by jego środkową część stanowiło zielone patio. Zieleń pojawi się również na dachu, gdzie znajdą się rośliny plujące i trawa.

Na realizację zadania wykonawca będzie miał 14 miesięcy od dnia podpisania umowy. ● **Red**

Powiat Grodzki

Biuletyn przygotowywany i redagowany przez Starostwo Powiatu Grodzkiego. Redakcja WPR nie ponosi odpowiedzialności za jego treść.

ul. Daleka 11 A, Grodzisk Mazowiecki
www.powiat-grodzki.pl

75-lecie Publicznego Ogniska Plastycznego

Jedno z najdłuższych działających w Polsce publicznych ognisk plastycznych – to w Grodzisku Mazowieckim, właśnie obchodziło 75-lecie działalności.

Z okazji jubileuszu 23 września odbyła się uroczystość. Dyrektor placówki Jakub Cwieczkowski, po przywitaniu licznych gości, przybliżył zebranym ciekawą historię ogniska, a także idee, które przyświecały jego funkcjonowaniu. Do wypowiedzi Dyrektora nawiązała stryjeczna wnuczka Jana Skotnickiego (założyciela ogniska i patrona) Elżbieta Skotnicka-Ilasiewicz, która w imieniu licznie zebranej rodziny malarza, opowiadała o swoim dziadku, jego działalności oraz zaangażowaniu na rzecz lokalnej społeczności artystycznej.

W ciepłych słowach wypowiadał się również Starosta Grodzki Marek Wieźbicki, który podkreślił znaczenie tego miejsca dla lokalnej społeczności

oraz jego rolę w kształtowaniu postaw artystycznych.

Podczas uroczystości odbyła się premiera książki „W kręgu ogniska”. Publikacja przybliżyła sylwetki osób związanych z placówką, tych którzy ją założyli oraz przyczynili się do jej rozwoju.

Wśród obecnych gości byli m.in. Przewodniczący Rady Powiatu Grodzkiego, Radni Powiatu Grodzkiego, Skarbnik Powiatu, Naczelnik Wydziału Oświaty Kultury i Sportu, dyrektorzy powiatowych szkół.

Po II wojnie światowej w Grodzisku Mazowieckim powstało Stowarzyszenie Miłośników Sztuki, w jego ramach z inicjatywy Anny Czartoryskiej powstała sekcja plastyczna. Społeczność, która się wtedy związała, dała początek Ognisku Plastycznemu. W 1947 r. przyjęło ono bardziej formalną strukturę – decyzją Ministerstwa Kultury powołano Ognisko



Kultury Plastycznej, której przewodniczył Jan Skotnicki, zaś cztery lata później zostało ono upaństwowione i uzyskało nazwę Państwowego Ogniska Plastycznego. Od 2004 r. organem prowadzącym jest Powiat Grodzki.

Na przestrzeni lat kilkakrotnie zmieniła się siedziba. Od 2017 r. dzięki zrozumieniu potrzeb placówki przez Starostę Grodzkiego oraz Radę Powiatu Grodzkiego, ognisko urzęduje w nowym i dobrze wyposażonym lokalu. Obecnie jest to nie tylko miejsce, gdzie można rozwijać swoje pasje artystyczne, ale również niezestniczyć w regularnie organizowanych wystawach.

Przez cały czas swojej działalności poważnie podchodzone i tu do misji krzewienia sztuki, zawsze dbając o prezentowanie wysokiego poziomu artystycznego oraz indywidualne podejście do każdego słuchacza.

Starostwo Powiatu Grodzkiego

Wydawca:
MKA GROUP Milena Skoczylas

Drukarnia: ZPR Media S.A.,
drukarnia w Warszawie

Redakcja:
ul. Powstańców 18/3, 05-800 Pruszków
tel/fax: 600 924 925
e-mail: kontakt@wpr24.pl

Reklama: tel./fax 881 918 888
reklama@wprmedia.pl

Ogłoszenia:
tel./fax 881 918 888;
reklama@wprmedia.pl

Redaktor naczelny:
Anna Zwolińska

Zespół redakcyjny:
Bogdan Skoczylas,
Milena Skoczylas,

Nr konta bankowego – mBank
90 1140 2004 0000 3102 7842 2256

**Partnerskie biuro
ogłoszeń:**
IN-FORM,
www.biuroogloszen.net,
TOM-OFFICE
tel. 22 728 97 90
Pruszków
ul. Kraszewskiego 27/16

Studio graficzne:
Marcin Ziółkowski
Graphics & Design Studio,
www.gdstudio.pl

Redakcja zastrzega sobie
prawo do skracania
i adiacji tekstów
oraz nadawania tytułów listom.
Tekstów i materiałów
niezamówionych nie zwracamy.

Anonimów nie drukujemy.
Redakcja nie odpowiada za treść
reklam i ogłoszeń.

E-wydanie dostępne na
www.wpr24.pl

Nakład: 30 tys. egz.

— GRODZISK MAZ.

65 komputerów dla dzieci z Grodziska

Na terenie grodziskiej gminy kiedyś funkcjonowało kilka ośrodków PGR. Znajdowały się m. in. w Książenicach, czy Kadach. Gmina Grodzisk Mazowiecki wzięła udział w projekcie grantowym „Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”, którego celem jest zniwelowanie ograniczenia w dostępności cyfrowej uczniów mieszkających na tych terenach. W ramach projektu samorząd otrzymał ponad 186 tys. zł na zakup komputerów

dla dzieci zamieszkujących tereny popegeerowskich sołectw. Do rozdysponowania jest 65 laptopów z dostępem do internetu i akcesoriami – torbą, myszką i rocznym ubezpieczeniem sprzętu. Komputery trafią do dzieci, których przodkowie pracowali w PGR Książenice, Urszulin i Zabłotnia. Jak rozłoży się pomoc? 36 komputerów otrzymają dzieci z Książenic, Urszulin, Radoń, Marynina i Kad. Pozostałych 29 laptopów trafi do dzieci z Zabłotni. ● **Red.**

**W Nadarzynie nowych żłobków nie będzie**

— NADARZYN

Mieszkańcy Nadarzyn liczą na to, że w gminie powstanie kolejny żłobek. Wójt Dariusz Zwoliński studzi te nadzieje.

Żłobki z roku na rok zyskują na popularności. Rodzice coraz chętniej oddają swoje pociechy do tych placówek. Jest tylko jeden problem. Żłobków jest bardzo mało. Dlaczego gminy nie tworzą nowych żłobków? Odpowiedź jest prosta – zgodnie z przepisami jednostki samorządu terytorialnego mogą, ale nie muszą prowadzić żłobka. Dlaczego samorządy nie korzystają z tej możliwości? W chętej mierze chodzi o koszty budowy i utrzymania takich placówek.

W gminie Nadarzyn część mieszkańców chciałaby, aby w gminie powstał żłobek. Jedną z mieszkanki zapytała czy w miejscowości Urzut są planowane jakieś działania w tym kierunku.



L. PIKABAY.COM.J

Wójt Nadarzyn Dariusz Zwoliński szybko rozwił nie pozostawil jednak wątpliwości odpowiadając na to pytanie. – Nie planujemy. W nowym przedszkolu w Wolicy chcemy otworzyć grupę 2,5 latków. Opieka żłobkowa nie jest obowiązkiem gminy. Nasz publiczny żłobek w Ruścu jest jednym z dwóch tego typu placówek w całym powiecie (na 6 gmin). Jego koszt to ponad 1,7 mln złotych z budżetu gminy. W Urzucie nie mamy gruntu pod placówkę oświatową. Tak więc na ten czas nie – zaznaczył wójt. ● **AZ**

Drogi 718 i 719 narysują od nowa

— REGION

Drogowcy z Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich wybrali biuro projektowe, które wykona dokumentację projektową rozbudowy dróg wojewódzkiej nr 718 i 719.

Drogi wojewódzkie nr 718 i 719 w naszym regionie są niezwykle ważne. Drogowcy z MZDW chcą na nowo zaprojektować dwa duże fragmenty tych dróg. Dokumentacja ma obejmować rozbudowę DW 718 od węzła autostrady A2 „Pruszków” do skrzyżowania z ul. Partyzantów. To oznacza, że pruszkowska ulica Poznańska oraz fragment Al. Jerozolimskich do ul. Partyzantów ma zyskać nowe oblicze. Drugi „fragment” to projekt rozbudowy DW 719 od skrzyżowania

z ul. Partyzantów do granicy Warszawy, czyli Al. Jerozolimskich, aż do granicy ze stolicą.

Drogowcom z MZDW dopiero za czwartym podejściem udało się pomyślnie rozstrzygnąć przetarg. Zgłosiło się do niego aż sześć firm. Większość ofert oscylowała w granicy 8–13 mln zł. Tymczasem najniższa opiewała na... niespełna 3,9 mln zł. Jak łatwo się domyślić to właśnie najniższa oferta złożona przez Europrojekt Gdańsk S.A. została uznana za najlepszą.

Niebawem nastąpi podpisanie umowy na przygotowanie dokumentacji projektowej. Od tego momentu wykonawca będzie miał 37 miesięcy na przygotowanie projektów. ● **AZ**



L. MARCIN ZIOŁKOWSKI.J

Milanowską kładkę wybudują od nowa?

— MILANÓWEK

Milanowska kładka nad torami PKP w ciągu ul. Przejazd przeszła gruntowny remont trzy lata temu. Teraz władze chcą przeprowadzić jej modernizację w trybie zaprojektuj i zbuduj.

Przypomnijmy. Poprzedni „remont” był jedynie doraźnym działaniem. Przeprawa w ciągu ul. Przejazd została zamknięta pod koniec 2018 r. decyzją Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. Gmina początkowo otrzymała opinię i wytyczne w sprawie stanu technicznego przeprawy. Nakazano usunięcie nieprawidłowości i remont polegający w pierwszej kolejności na naprawie pomostu i stopni. Te prace zostały wykonane już w 2019 r. Zgodnie z zaleceniami WINB gmina Milanówek ma przeprowadzić



gruntowny remont w ciągu kolejnych dwóch lat. – Z przyjemnością informuję, że został ogłoszony przetarg na zadanie: Projekt i wykonanie prac budowlanych w zakresie modernizacji kładki dla pieszych w okolicy ul. Przejazd w Milanówku w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja kładki dla pieszych nad torami kolejowymi na ulicy Przejazd” w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Wykonanie tego zadania zdecydowanie polepszy komfort życia mieszkańców – zaznacza Piotr Remiszewski, burmistrz gminy Milanówek.

Jeśli uda się znaleźć wykonawcę prac projektowych i budowlanych już w pierwszym podejściu to całe zadanie ma zostać zrealizowane do 29 września 2023 r. ● **AZ**

REKLAMA

BABILON 31
| MMA

28/10/2022 6:19:30
HALA WIDOWISKOWO-SPORTOWA
GRODZISK MAZOWIECKI

SUDOŁSKI 10-1-0 **ŁAZARZ** 13-8-0

WALKA O PAS

eventim

Grodzisk Mazowiecki

Klasyfikacja

Muszynianka

Spartan

M

EPLN

EMKA

EXTREME FITNESS

GOURTY SECURITY

AV

FIT EAT

intena



Biuletyn Informacyjny Urzędu Gminy Brwinów

ul. Grodziska 12, Tel. 22 738 26 15
www.brwinow.pl

Biuletyn przygotowywany i redagowany przez Gminę Brwinów. Redakcja WPR nie ponosi odpowiedzialności za jego treść.

Pałac w parku nagrodzony

Brwinowski Pałac Kultury zajął drugie miejsce w II edycji Konkursu Renowacja Roku Zabytków Mazowsza.

Gmina Brwinów zdobyła drugie miejsce za rewitalizację pałacu, który niegdyś był własnością rodziny Wierusz-Kowalskich w Brwinowie. Jury zwróciło tu uwagę na dbałość o szczegóły i wyczucie w projektowaniu nowych elementów wyposażenia. Doceniono również trafny dobór funkcji i przywrócenie zabytku społeczności lokalnej.

Renowacja pałacu była dużym wyzwaniem, ale jednocześnie spełnieniem marzeń o przestronnym i funkcjonalnym miejscu i zadbanej przestrzeni publicznej od niedawna dostępnej dla mieszkańców. W Brwinowskim Pałacu Kultury, który jest obecnie siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury, odbywają się m.in. koncerty, a także zajęcia muzyczne, plastyczne, ceramiczne czy fotograficzne.

Przy ocenie zgłoszeń konkursowych jury brało pod uwagę m.in.

wysoki poziom i właściwy zakres badań konserwatorskich, skalę i złożoność problemu konserwatorskiego, jaki został rozwiązany, a także zachowanie integralności i utrwalenie autentyzmu substancji zabytkowej. W skład jury konkursu weszli: prof. dr hab. inż. arch. Małgorzata Rozbicka – Politechnika Warszawska, prof. dr hab. Małgorzata Omilanowska-Kiljańczyk – historyk sztuki, była minister kultury i dziedzictwa narodowego, dr hab. Wiesław Procyk – Akademia Sztuk Pięknych w Warszawie, Rafał Rokiciński – Stowarzyszenie Architektów Polskich, Jacek Rulewicz – Stowarzyszenie Konserwatorów Polskich, Dorota Gołębiowska – Towarzystwo Opieki nad Zabytkami.

Konkurs został zorganizowany przez samorząd Mazowsza i promuje dobre praktyki w opiece nad zabytkami. Nagrodzone są w nim najlepsze przykłady konserwacji, renowacji i adaptacji zabytków nieruchomych znajdujących się na terenie województwa mazowieckiego.

Za zdobycie drugiego miejsca gmina Brwinów otrzymała 12 tys. zł.



Biuletyn Informacyjny Gminy Michałowice

Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1, tel. 22 350-91-91
www.michalowice.pl

Biuletyn przygotowywany i redagowany przez Gminę Michałowice. Redakcja WPR nie ponosi odpowiedzialności za jego treść.

ODSŁONIĘCIE PAMIĄTKOWEJ TABLICY POŚWIĘCONEJ MICHAŁOWICKIM BOHATEROM

W niedzielę, w 78. rocznicę upadku Powstania Warszawskiego przed siedzibą biblioteki w Michałowicach, została odsłonięta pamiątkowa tablica poświęcona pięciu młodym mężczyznom, przedwojennym mieszkańcom Michałowic, którzy 1 sierpnia 1944 r. z bronią w ręku stanęli do walki z niemieckim okupantem.

Wydarzenie zorganizowała Gmina Michałowice, a jego pomysłodawcą był Społeczny Komitet dla upamiętnienia Powstańców Warszawskich z Michałowic, składający się z lokalnych społeczników oraz członków rodzin poległych bohaterów śmiertelnością Powstańców.

Odsłonięcia tablicy, przy której wartę honorową pełnili żołnierze 61. Batalionu Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej, wraz z Wójtem Gminy Michałowice, Małgorzatą Pacheczką dokonali członkowie rodzin michałowickich

bohaterów. Oni także, obok przedstawicieli powiatu, gminy, biblioteki oraz Zarządu Osiedla Michałowice złożyli pod tablicą kwiaty, a jej poświęcenia dokonał ks. proboszcz Marek Malkiewicz.

Natomiast w przeddzień odsłonięcia tablicy, w nawiązanie przy szkole w Michałowicach, odbył się koncert pieśni powstańczych pt. „Chłopey silni jak stal...”, zorganizowany przez Bibliotekę Publiczną im. Zbigniewa Herberta w Michałowicach oraz Zarząd Osiedla Michałowice. Przed liczną zgromadzoną publicznością wystąpili artyści Łódzkiego Teatru Piosenki, którzy zaprezentowali najbardziej znane melodie, m.in.: „Marsz Mokotowa”, „Pałacik Michała”, „Sanitariuszka Małgorzatka”, a także utwory do słów Kamila Baczyńskiego oraz Stanisława Balińskiego.

„Piątka” z Michałowic:

- **Zbigniew Maliński „Sławicz”** – w Powstaniu Warszawskim brał udział w wieku 19 lat. Oddział: Armia Krajowa – Batalion „Kiliński” – 2. kompania „Szare Szeregi”. Po 17 sierpnia

Zgrupowanie „Hal” – kompania szturmowa – I pluton. Miał stopień podporucznika. Zmarł 23 września 1944 r. w wyniku odniesionych ran. Szlak bojowy: Śródmieście Północ.

- **Witold Janikowski „Wis”** – najmłodszy uczestnik Powstania Warszawskiego z Michałowic, miał 16 lat, jak wstąpił do AK. Oddział: Armia Krajowa – Batalion „Kiliński” – 1. kompania „Wigry” – pluton 162. Od 17 sierpnia Zgrupowanie „Hal” – kompania szturmowa – I pluton. Szlak bojowy: Śródmieście Północ. Po Powstaniu trafił do niewoli niemieckiej.
- **Józef Ostrowski „Kartacz”** – w Powstaniu Warszawskim wziął udział w wieku 18 lat. Oddział: Armia Krajowa – Batalion „Kiliński” – 1. kompania „Wigry” – pluton 162. Od 17 sierpnia Zgrupowanie „Hal” – kompania szturmowa – I pluton. Został postrzelony, zmarł 22 sierpnia 1944 r. Do Powstania poszedł z ojcem Czesławem Ostrowskim. Miał stopień starszego strzelca. Szlak bojowy: Śródmieście Północ.

- **Czesław Ostrowski „Czesław”** – najstarszy michałowicki uczestnik Powstania Warszawskiego. Przed wojną pracował w banku, w latach 30. zakupił ziemię od hrabiny Barbary Grocholskiej i wybudował dom. 1 sierpnia 1944 r. wraz z najstarszym, 18-letnim synem Józefem poszedł walczyć w Powstaniu Warszawskim. Po wojnie Czesław Ostrowski został dyrektorem jednego z wydawnictw „Ruchu” (później RSW „Prasa – Książka – Ruch”) – na stanowisku tym pracował do emerytury, czyli do drugiej połowy lat 60. ubiegłego stulecia.
- **Czesław Kiciński „Mars”** – do Powstania Warszawskiego poszedł w wieku 18 lat. Oddział: Armia Krajowa – Zgrupowanie „Kryśka” – 3. kompania – pluton 1140. Szlak bojowy: Górny Czerniaków. Odniesione rany: Ranny 15.09.1944 r. Przeżył Powstanie, zmarł w roku 2000.



Opracowano na podstawie tekstu:
mgr Ewa Kisiel
Dyrektor Gminnej Biblioteki
Publicznej w Michałowicach

Energia odnawialna wkroczy na A2

REGION

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad przygotowuje się do ogłoszenia przetargu na poszerzenie autostrady A2 między Warszawą a Łodzią. Drogowcy chcą, by infrastruktura drogowa była zasilana energią odnawialną.

Kierowcy z niecierpliwością czekają na rozbudowę autostrady A2 o dodatkowy pas ruchu. Drogowcy z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad chcą, by w przetargu na przygotowanie dokumentacji projektowej znalazł się zapis dotyczący wykorzystania odnawialnych źródeł energii. Zadaniem projektantów będzie opracowanie minimum dwóch wariantów instalacji do pozyskiwania energii odnawialnej, z wykorzystaniem magazynów



L. BRWNOVICZ/PL-1

energii – podkreślają przedstawiciele GDDKiA.

W jakim celu drogowcy chcą wykorzystywać odnawialne źródła energii? Chodzi o oszczędność prądu i ochronę środowiska. – Planowane poszerzenie 89 km autostrady A2 pomiędzy węzłami Łódź Północ i Konotop o dodatkowy pas ruchu to nie tylko poprawa przepustowości i bezpieczeństwa użytkowników drogi. To także działania zmierzające do ograniczenia zużycia energii elektrycznej i pozyskiwania jej w dużej mierze z odnawialnych źródeł energii – zaznacza drogowcy.

GDDKiA przy okazji rozbudowa autostrady A2 planuje również zmodernizować i wybudować nowe oświetlenie drogowe z wykorzystaniem lamp ledowych. – Zastąpią one dotychczas stosowane oświetlenie sodowe i pojawiają się na obszarze węzłów m.in. Wiskitki, Grodzisk Mazowiecki, Pruszków, a także na MOP-ach i obwodach utrzymania autostrady. W nowym oświetleniu wymagamy zastosowania rozwiązań technicznych, umożliwiających efektywne sterowanie oświetleniem drogowym, np. przy zmniejszonym natężeniu ruchu pojazdów i zmianie jasności oświetlenia – informuje GDDKiA. ● AZ

Podpalacz samochodów zatrzymany

GRODZISK MAZ.

Policjanci z grodziskiej komendy zatrzymali mężczyznę podejrzanego o podpalenie samochodów w warsztacie samochodowym. 31-latek usłyszał już zarzuty.



Wnocy około godz. 1.30 do grodziskiej komendy wpłynęła informacja o pożarze w warsztacie samochodowym. Policjanci wysłani na miejsce potwierdzili, że spłonęło jedno z aut, a drugie w skutek pożaru zostało uszkodzone. W trakcie oględzin miejsca zdarzenia policjanci znaleźli dwie butelki po wodzie, w których mogła znajdować się wcześniej benzyna. Funkcjonariusze szybko połączyli to zdarzenie z interwencją, której dokonali godzinę wcześniej. Na jednej z sąsiednich ulic policjanci zwrócili uwagę na mężczyznę, który spożywał alkohol. – Podczas legitymowania

31-latek zachowywał się nerwowo, ślad policjanci postanowili sprawdzić, czy nie ma przy sobie zabronionych przedmiotów. W plecaku znaleźli tylko dwie plastikowe butelki z ciecżą, która miała być paliwem do kosiarki i zapalniczkę. Mężczyzna został pociągony za popełnione wcześniej wykroczenie i miał wrócić do domu – informuje asp. sztab. Katarzyna Zych, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Grodzisku Mazowieckim.

Policjanci uznali, że 31-latek może mieć związek z pożarem aut. Ruszyli więc na poszukiwanie mężczyzny. Zaledwie kilka minut później zauważyli go w okolicy jednego z hoteli i udaremniłi mu podjętą próbę ucieczki. W zajmowanym przez 31-latkę pokoju policjanci znaleźli plecak, w którym

nie było butelek, a tylko wcześniej widziana zapalniczka. Rzeczy zostały zabezpieczone, a mężczyzna zatrzymany w policyjnej celi.

Po wykonaniu czynności dochodzeniowo-śledczych 31-latek usłyszał zarzuty uszkodzenia 2 pojazdów poprzez ich podpalenie, do których się przyznał. Łączna wartość uszkodzonego mienia wyniosła około 36 tysięcy złotych. Mężczyzna był wcześniej karany za podobne przestępstwa i tym razem odpowie w warunkach rezydencyjnych. Prokuratura Rejonowa w Grodzisku Maz., nadzorująca postępowanie, wystąpiła z wnioskiem do sądu o tymczasowe aresztowanie zatrzymanego. Sąd zastosował ten środek zapobiegawczy na 3 miesiące – zaznacza asp. sztab. Katarzyna Zych. ● AZ

OGŁOSZENIA

CENY NETTO 2 zł ogłoszenie zwykłe
OGŁOSZEŃ 3 zł ogłoszenie pogrubione
ZA SŁOWO: 4 zł ogłoszenie w ramce

ZAMÓW: **881 918 888**, reklama@wprmedia.pl

DAM PRACĘ

- Osoby do obsługi bistro w salonie samochodowym na Skoroszach 663-022-397
- Poszukujemy kierowców do pracy kat B, zarobki 2500-5000 pln, CV kontakt@fairplaytaxi.pl lub pod numerem 502 685 598
- Praca dla Panów i Pań przy sprzątaniu magazynu w Parzniewie. Praca w godzinach 6-10 tel. 504204700
- Zatrudnię mężczyzn do produkcji wyrobów gumowych. Praca stała w Pruszkowie. Tel. 227282500.
- Produkcja i pakowanie: gąbeczki, ściereczki taśmy. Janinów. Dojazdy Żyrardów i Milanówek. 3 zmiany. Również dla osób z niepełnosprawnością. 734 108 163
- Produkcja i pakowanie przypraw. 3 zmiany. Stefanowo koło Wólki Kosowskiej Darmowy dojazd z Radomia, Grójca, Tarczyna, Białobrzegi, Warka. Również dla osób z niepełnosprawnością. 734 108 163

NIERUCHOMOŚCI – SPRZEDAM

Działka rolna 1ha
 Holendry Baranowskie
 bezpośrednio
 tel. 668566576

Szkolenia BHP
 – wstępne
 – okresowe
694 127 292

Mieszkania Pruszków,
 60-100 mkw.,
 ceny już od 5 500 zł/mkw.,
 tel.: (22) 729-03-13

- Sprzedam działki budowlane, Osowiec, bezpośrednio przy lesie z mediami, tel.: 510-521-952

NIERUCHOMOŚCI – DO WYNAJĘCIA

- Warsztat/magazyn 80 m2 + plac, 800 zł, Nadarzyn – 506-906-002
- Wydzierżawie pod usługi plac 1000 m2, Nadarzyn, 696-023-878
- Do wynajęcia dwa lokale w Pruszkowie 60 i 115 m2 pod handel lub usługi tel. 601612930
- Wynajmę mieszkanie, dom wolnostojący w Milanówku, pierwsze piętro 120m2 z ogrodem, lub pojedyncze pokoje, dobry punkt, dobry dojazd do Warszawy, blisko drogi powiatowej tel. 793408465

- Wynajmę warsztat samochodowy w Milanówku z wyposażeniem lub magazyn 120m2 z zapleczem socjalnym, w dobrym punkcie, blisko drogi powiatowej, z placem manewrowym tel. 793408465

KUPIE/SPRZEDAM

- Kupię starocie antyki militaria biżuterię wszelkiego rodzaju 501 702 604

USŁUGI

- ELEKTRYK 507172749

- Projektowanie graficzne oraz skład DTP. 509-443-977

- WYMIANA OPON, 795-569-659

- Zakładanie żaluzji, rolet, moskitier. Duży wybór asortymentu. Przystępne ceny. 502-723-055

- Żaluzje, rolety, moskitiery, verticale, pranie verticali, 9-20, 501-175-813

PRZEPROWADZKI I TRANSPORT BUS IVECO
 Tel. 668 566 576
 biuro@wprmedia.pl

WPR 24 PL

MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ

WWW.WPR24.PL



Monarchia Stylu
Maciej Wypych

- strzyżenie
- koloryzacja
- pielęgnacja
- rekonstrukcja
- barber
- stylizacja rzęs
- manicure - pedicure



539 969 646

ul. Radnych 10
05-800 Pruszków

Centrum

OKULISTYCZNO
OPTYCZNE



Pruszków
ul. Polna 7
tel. 758 77 33; 758 14 01

Piastów
ul. Warszawska 28
tel. 753 50 40